
Ev. Johannes-Kirchengemeinde Lüdenscheid

Terminübersicht Februar/März
Montag, 26.02.2024  
Mo 26.02., 09.00 Uhr Gemeindebüro geöffnet,    

Dienstag, 27.02.2024  
Di 27.02., 16.00 Uhr Konfirmandenunterricht,    
Di 27.02., 17.00 Uhr Mädchenkreis
Di 27.02., 17.00 Uhr Offener Jugendraum,  
Di 27.02., 19.00 Uhr Presbyteriumssitzung,    

Mittwoch, 28.02.2024  
Mi 28.02., 10.00 Uhr Minischar
Mi 28.02., 15.00 Uhr Frauenhilfe,    
Mi 28.02., 18.00 Uhr Posaunenchorprobe,    

Donnerstag, 29.02.2024  
Do 29.02., 09.00 Uhr Gemeindebüro geöffnet,    
Do 29.02., 09.30 Uhr Frühstück bei Johannes,    
Do 29.02., 17.00 Uhr Kindertreff, 5-9Jahre,  

Freitag, 01.03.2024
Fr 01.03.    15.30 Uhr Informationen über das Weltgebetstagsland Palästina, Kaffee und 

Kuchen (Gemeindehaus Maria-Königin, Schättekopf)
                   17.00 Uhr    Weltgebetstagsgottesdienst (Kirche Maria-Königin)                               

Samstag, 2.03.2024  
Sa 2.03., 10.00 Uhr Kinderbibeltag,  

Sonntag, 3.03.2024  
So 3.03., 09.45 Uhr Vorstellungsgottesdienst der Konfirmanden, anschließend Kirchencafé 

Montag, 4.03.2024  
Mo 4.03., 09.00 Uhr Gemeindebüro geöffnet,    
Mo 4.03., 17.30 Uhr Singkreis,    

Dienstag, 5.03.2024  
Di 5.03., 16.00 Uhr Konfirmandenunterricht,    
Di 5.03., 17.00 Uhr Mädchenkreis
Di 5.03., 17.00 Uhr Offener Jugendraum,  
Di 5.03., 19.30 Uhr Elternabend der Konfirmandeneltern,    

Mittwoch, 6.03.2024  
Mi 6.03., 10.00 Uhr Minischar
Mi 6.03., 15.00 Uhr Spiel- und Klöntreff,    
Mi 6.03., 18.00 Uhr Posaunenchorprobe,    

Donnerstag, 7.03.2024  
Do 7.03., 09.00 Uhr Gemeindebüro geöffnet,    
Do 7.03., 17.00 Uhr Kindertreff, 5-9Jahre,  

Veranstaltungen in unserem Gemeindezentrum – Externe Gruppen:
freitags: 18.00 Uhr, Probe Vocalconsort
montags 19.30 Uhr, mittwochs 19.30 Uhr, freitags 19.00 Uhr Treffen der Anonymen Alkoholiker 
(Eingang unten)
donnerstags 18.00; MGV Othlinghausen TonArt - Gemeinderaum; 
freitags 18.30 Uhr: Sängerquartett Frohsinn (Eingang unten)
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Ev. Johannes-Kirchengemeinde Lüdenscheid

Terminübersicht März
Freitag, 08.03.2024
Freitag bis Sonntag (10.03.) Pfrn. Winkler-Rudzio dienstlich abwesend

Samstag, 9.03.2024  
Sa 9.03., 18.15 Uhr Musikalischer Abendgottesdienst,    

Montag, 11.03.2024  
Mo 11.03., 09.00 Uhr Gemeindebüro geöffnet,    
Mo 11.03., 15.00 Uhr Bastelkreis,    
Mo 11.03., 17.30 Uhr Singkreis,    

Dienstag, 12.03.2024  
Di 12.03., 16.00 Uhr Konfirmandenunterricht,    
Di 12.03., 17.00 Uhr Mädchenkreis
Di 12.03., 17.00 Uhr Offener Jugendraum,  

Mittwoch, 13.03.2024  
Mi 13.03., 10.00 Uhr Minischar
Mi 13.03., 15.00 Uhr Frauenhilfe,    
Mi 13.03., 18.00 Uhr Posaunenchorprobe,    
Mi 13.03., 18.30 Uhr Team Joki,    

Donnerstag, 14.03.2024  
Do 14.03., 09.00 Uhr Gemeindebüro geöffnet,    
Do 14.03., 17.00 Uhr Kindertreff, 5-9Jahre,  
Do 14.03., 19.00 Uhr Offener Kreis am Donnerstag,    

Samstag, 16.03.2024  
Sa 16.03., 09.00 Uhr Katechumenenunterricht,    
Sa 16.03., 19.30 Uhr Spieletreff,    

Sonntag, 17.03.2024  
So 17.03., 09.45 Uhr Einführungsgottesdienst des Presbyteriums, ggf. Taufe,    

Montag, 18.03.2024  
Mo 18.03., 09.00 Uhr Gemeindebüro geöffnet,    
Mo 18.03., 17.30 Uhr Singkreis,    

Dienstag, 19.03.2024  
Di 19.03., 09.00 Uhr Frühstückstreff, Anmeldung Dirk Rudzio Tel. 679399,  
Di 19.03., 16.00 Uhr Konfirmandenunterricht,    
Di 19.03., 17.00 Uhr Mädchenkreis
Di 19.03., 17.00 Uhr Offener Jugendraum,  
Di 19.03., 19.00 Uhr Presbyteriumssitzung,    

Mittwoch, 20.03.2024  
Mi 20.03., 10.00 Uhr Minischar
Mi 20.03., 15.00 Uhr Spiel- und Klöntreff,    

Veranstaltungen in unserem Gemeindezentrum – Externe Gruppen:
freitags: 18.00 Uhr, Probe Vocalconsort
montags 19.30 Uhr, mittwochs 19.30 Uhr, freitags 19.00 Uhr Treffen der Anonymen Alkoholiker 
(Eingang unten)
donnerstags 18.00; MGV Othlinghausen TonArt - Gemeinderaum; 
freitags 18.30 Uhr: Sängerquartett Frohsinn (Eingang unten)
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Ev. Johannes-Kirchengemeinde Lüdenscheid

Terminübersicht März/April
Mi 20.03., 18.00 Uhr Posaunenchorprobe,    

Donnerstag, 21.03.2024  
Do 21.03., 09.00 Uhr Gemeindebüro geöffnet,    
Do 21.03., 17.00 Uhr Kindertreff, 5-9Jahre,  

Sonntag, 24.03.2024  
So 24.03., 09.45 Uhr Gottesdienst (Winterkirche), anschließend Kirchencafé,    

Montag, 25.03.2024  
Mo 25.03., 00.00 Uhr Schulferien NRW  -  Veranstaltungen nur nach Absprache
Mo 25.03., 09.00 Uhr Gemeindebüro geöffnet,    
Mo 25.03., 18.30 Uhr Passionsandacht,    

Dienstag, 26.03.2024  
Di 26.03., 18.30 Uhr Passionsandacht,    

Mittwoch, 27.03.2024  
Mi 27.03., 10.00 Uhr Minischar
Mi 27.03., 15.00 Uhr Frauenhilfe,    
Mi 27.03., 18.30 Uhr Passionsandacht,    

Donnerstag, 28.03.2024  
Do 28.03., 09.00 Uhr Gemeindebüro geöffnet,    
Do 28.03., 09.30 Uhr Frühstück bei Johannes,    
Do 28.03., 18.30 Uhr Passionsandacht mit Abendmahl,    

Freitag, 29.03.2024  
Fr 29.03., 09.45 Uhr Gottesdienst zum Karfreitag mit Abendmahl,    
Fr 29.03., 15.00 Uhr Musik zur Sterbestunde,    

Sonntag, 31.03.2024  
So 31.03., 06.15 Uhr Osternachtsgottesdienst mit Tauferinnerung und Abendmahl,    
So 31.03., 07.45 Uhr Osterfrühstück,    
So 31.03., 09.45 Uhr Ostergottesdienst mit Taufe,    

Montag, 1.04.2024  
Mo 1.04., 09.45 Uhr Ostermontagsgottesdienst,    

Mittwoch, 3.04.2024  
Mi 3.04., 10.00 Uhr Minischar

Donnerstag, 4.04.2024  
Do 4.04., 09.00 Uhr Gemeindebüro geöffnet,    

Sonntag, 7.04.2024  
So 7.04., 09.45 Uhr Gottesdienst, anschließend Kirchencafé,    

Veranstaltungen in unserem Gemeindezentrum – Externe Gruppen:
freitags: 18.00 Uhr, Probe Vocalconsort
montags 19.30 Uhr, mittwochs 19.30 Uhr, freitags 19.00 Uhr Treffen der Anonymen Alkoholiker 
(Eingang unten)
donnerstags 18.00; MGV Othlinghausen TonArt - Gemeinderaum; 
freitags 18.30 Uhr: Sängerquartett Frohsinn (Eingang unten)
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